
UCHWAŁA NR XXVIII/241/20 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kożuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.1)), oraz art. 87 ust. 1 i 4, w związku 
z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., poz. 310 z późn. 
zm.2)), po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Zarząd Zlewni 
w Zielonej Górze i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Kożuchów o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 10 446, 

położoną na terenie miasta i gminy Kożuchów w powiecie nowosolskim województwo lubuskie. 

§ 2. Aglomeracja Kożuchów obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji 

zbiorczej zakończonym oczyszczalnią ścieków w miejscowości Podbrzezie Dolne. 

§ 3. Obszar aglomeracji Kożuchów obejmuje miasto Kożuchów oraz wsie Podbrzezie Dolne, 

Podbrzezie Górne i Czciradz. 

§ 4. Opisową charakterystykę aglomeracji Kożuchów zawiera załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Obszar i granice aglomeracji Kożuchów wyznaczono na mapie w skali 1 : 10 000 

stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r., poz. 1378. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1722; Dz. U. z 2020 r., poz. 284, 

poz. 695, poz. 782, poz. 875, poz. 1378. 



 Strona 1 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XXVIII/241/20 

Rady Miejskiej w Kożuchowie 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

  

 

 

Aglomeracja 
Kożuchów 

 

 

 

 

powiat 

 

Nowosolski 

 
 

województwo  

lubuskie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 2 

Część opisowa 
 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji 

 
1. Nazwa aglomeracji: Kożuchów 

2. Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 10 446  

3. Gmina wiodąca w aglomeracji: Kożuchów 

4. Gminy w aglomeracji: Kożuchów  

5. Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do 

wniosku załącznikiem graficznym
1
: Kożuchów, Czciradz, Podbrzezie Dolne, 

Podbrzezie Górne 

6. Wykaz nazw miejscowości dołączanych do obszaru aglomeracji: nie dotyczy 

7. Wykaz nazw miejscowości wyłączanych z obszaru aglomeracji: nie dotyczy 

8. Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Kożuchów 

 

Uzasadnienie zmiany obszaru i granic aglomeracji 

 

Podstawą opracowania jest weryfikacja RLM na terenie aglomeracji Kożuchów, w związku z 

wyraźną jej tendencją spadkową. Wyznaczenie aglomeracji Kożuchów zostało opracowane z 

uwzględnieniem aktualnych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, studiów 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego, wieloletnich planów rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, zasięgu systemu sieci kanalizacyjnej, 

uwarunkowań terenowych, społecznych, ekonomicznych, ekologicznych i prawnych przy 

zastosowaniu nowoczesnych i ekonomicznie  uzasadnionych rozwiązań technicznych. W 

wyniku prac analitycznych za zasadne przyjęto wyznaczenie – pozostawienie aglomeracji 

Kożuchów o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 10 446.                                     

                                                                                                                

2. Adres wnioskodawcy (gminy, gminy wiodącej w aglomeracji) 

 
Miejscowość: Kożuchów Ulica, nr: Rynek 1A 

Gmina: Kożuchów Powiat: nowosolski 

Województwo: lubuskie 

Telefon: 68 355 59 40 Fax: nie dotyczy 

e-mail do kontaktu bieżącego: m.rudkiewicz_ti@kozuchow.pl  

 
3. Dane kontaktowe osoby wskazanej do kontaktowania się w sprawach złożonego 

wniosku 

 
1. Imię i nazwisko: Magdalena Kowalska 

2. Telefon: 502 489 061 

3. Fax: nie dotyczy 

4. E-mail: m.kowalska@uskom.eu 
 

 

                                                           
 



 Strona 3 

 

4. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji 

 

Lp. Wyszczególnienie Nie
2
 Tak

5
 

1 2 3 4 

1 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego X  

2 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy 
X  

3 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  X 

4 
Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i kanalizacyjnych 
 X 

5 

Inne: Oświadczenie Gminy Kożuchów z dnia 28.10.2020 r. o 

zmieniającej się liczbie mieszkańców, a co za tym idzie liczby RLM 

na terenie aglomeracji (Załącznik do wniosku) 

 X 

 

5. Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji 

5.1 Informacje na temat długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej i liczby osób 

korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz długości i rodzaju sieci 

kanalizacyjnej i liczby osób korzystających z sieci kanalizacyjnej, na której 

wykonanie zostały pozyskane środki finansowe 
 

Tabela 1. Sieć istniejąca  

Lp. Kanalizacja istniejąca 
Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej 

kanalizacji 

Uwagi 

Mieszkańcy 

Osoby czasowo 

przebywające 

na terenie 

aglomeracji
3
 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna 24,6 

10 026 214 10 240  

2 Sanitarna tłoczna 6,2  

3 
Ogólnospławna 

grawitacyjna 
9,1 

4 Ogólnospławna tłoczna 0,0 

Razem 39,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           
2
 Znakiem „X” zaznaczyć właściwą odpowiedź 

3
 Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” rozumie się liczbę zarejestrowanych 

miejsc noclegowych w obiektach usług turystycznych, szpitalach, internatach, więzieniach etc. 



 Strona 4 

5.2 Informacje na temat długości i rodzaju planowanej do wykonania sieci 

kanalizacyjnej w celu dostosowania aglomeracji do warunków określonych 

w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków 

komunalnych (91/271/EWG) oraz liczby osób korzystających z planowanej sieci 

kanalizacyjnej.  
 

Nie planuje się aktualnie budowy nowej sieci kanalizacji sanitarnej. 

5.3 Wskaźnik koncentracji – nie dotyczy 

Nie planuje się aktualnie budowy nowej sieci kanalizacji sanitarnej. 

 

6. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji 

 

6.1.  Informacje na temat oczyszczalni ścieków.  

 

Nazwa oczyszczalni ścieków: Podbrzezie Dolne 

 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): ul. Inwestycyjna 1, Podbrzezie Dolne, 67-120 

Kożuchów 

 

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): 509 598 643 

 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, 

znak, oznaczenie organu, termin ważności decyzji): z dnia 14.02.2013 r., znak: 

BŚ.6341.7.2013.EP, wydane przez Starostę Nowosolskiego, ważne do 31.12.2022 r. oraz  

z dnia 2 lipca 2015 r., znak: BŚ.6341.27.2015.MG, wydane przez Starostę Nowosolskiego 

(decyzja zmieniająca  zapisy ww. decyzji, będąca integralną częścią decyzji z 14.02.2013 

r.) 

 

Przepustowość oczyszczalni: 

średnia [m
3
/d]: 1 625 

maksymalna godzinowa [m
3
/h]: 126 

maksymalna roczna [m
3
/rok]: 765 770 

 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 11 750 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi  

w ostatnim sprawozdaniu z realizacji KPOŚK: 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m
3
/d]: 370,7 

Ścieki dowożone [m
3
/d]: 4,9 

Średnie obciążenie oczyszczalni [m
3
/d]: 375,6  

 

Obciążenie oczyszczalni:  

RLM = 5 940,74 RLM 

 

 

 

 

 

 



 Strona 5 

 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m
3
/rok]: 150 000 wg KPOŚK za rok 2019. 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik 
Wartość  

(średnioroczna z pomiarów) 
Uwagi  

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 949,0 ………… 

ChZTCr [mgO2/l] 2 407,0 ………… 

Zawiesina ogólna [mg/l] 1 337,0 ………… 

Fosfor ogólny [mgP/l] 28,73 ………… 

Azot ogólny [mgN/l] 263 ………… 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych
4
 

Wskaźnik 

Wartość lub % redukcji 

zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Wartość  

(średnioroczna z pomiarów) 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 25 3 

ChZTCr [mgO2/l] 125 27 

Zawiesina ogólna [mg/l] 35 5 

Fosfor ogólny [mgP/l] 40% 13 (92%) 

Azot ogólny [mgN/l] 35% 1 (97%) 

 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku: kanał Kożuszna Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 

oczyszczonych: 8+930 

Współrzędne geograficzne wylotu: N 51
O 

45’ 22,31’’, E 15
O

 36’ 18,06’’ 

 

Typ oczyszczalni ścieków
5
 

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków   

Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków   

PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 

fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 100 000 

RLM 

 

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków  

w zakresie usuwania N i/lub P 

 

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 

fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 

RLM 

 

X 

non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków   

                                                           
4
 Należy zwrócić uwagę, że % redukcji zanieczyszczeń dotyczy ładunku wprowadzanego na oczyszczalnię  

i ładunku odprowadzanego z oczyszczalni, nie zaś zawartości % zanieczyszczeń w jednostce objętościowej 
ścieków 
5
 Znakiem „X” zaznaczyć właściwą odpowiedź 



 Strona 6 

w zakresie usuwania N i/lub P 

 

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy 

lub modernizacji oczyszczalni: 

nie planuje się inwestycji w zakresie budowy/rozbudowy/modernizacji oczyszczalni 

ścieków w Kożuchowie 

 

 

6.2. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków 

obsługujących mieszkańców aglomeracji 

 
Liczba osób korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych 

Liczba osób korzystających z przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

Liczba osób korzystających 

ze zbiorników 

bezodpływowych 
 

Sumaryczna 

liczba osób 

(kol 5 + kol 6 

Mieszkańcy 

  (stali 

mieszkańcy 

aglomeracji)                

Osoby czasowo 

przebywające 

na terenie 

aglomeracji 

Sumaryczna 

liczba osób 

(kol 2 + kol 3) 

Mieszkańcy                   

(stali 

mieszkańcy 

aglomeracji) 

Osoby czasowo 

przebywające 

na terenie 

aglomeracji 

2 3 4 5 6 7 

130 0 130 68 0 68 

 
6.3. Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku oczyszczalni 

ścieków na terenie aglomeracji) 

 

Końcowy punkt zrzutu: nie dotyczy 

Nazwa aglomeracji, do której będą 

odprowadzane ścieki: nie dotyczy 

Współrzędne geograficzne końcowego 

punktu zrzutu: nie dotyczy 

Nazwa oraz typ oczyszczalni ścieków, do której będą odprowadzane ścieki komunalne: 

nie dotyczy 

 

6.4. Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, 

rozbudowy lub modernizacji oczyszczalni  

 

Obciążenie hydrauliczne oczyszczalni wynosi średnio 5 940 RLM, co stanowi ok. 50,5% jej 

możliwości. 

W związku z powyższym Gmina Kożuchów nie planuje rozbudowy lub modernizacji 

istniejącej oczyszczalni ścieków w Podbrzeziu Dolnym, ponieważ jej obecna przepustowość 

(wydajność) jest wystarczająca. 

 

6.5. Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych powstających 

na terenie aglomeracji oraz ich składzie jakościowym. 

 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji – 384 m
3
/d   



 Strona 7 

Ilość ścieków komunalnych 

odprowadzanych 

zbiorczym systemem 

kanalizacyjnym do 

oczyszczalni 

(m
3
/rok) 

Ilość ścieków dostarczanych 

taborem asenizacyjnym  

do oczyszczalni 

 

(m
3
/rok) 

Ilość ścieków  

oczyszczanych systemami 

indywidualnymi 

(przydomowymi 

oczyszczalniami ścieków) 

(m
3
/rok) 

Razem 

(kol. 1+2+3) 

 

(m
3
/rok) 

1 2 3 4 

133 452 1 764 5 040 140 256 

 140 256/365= 384 m
3
/d 

 

Skład jakościowy ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji [m
3
/d]: 384 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 
Uwagi 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 949,0 ………… 

ChZTCr [mgO2/l] 2 407,0 ………… 

Zawiesina ogólna [mg/l] 1 337,0 ………… 

Fosfor ogólny [mgP/l] 28,73 ………… 

Azot ogólny [mgN/l] 263 ………… 

 

6.6. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych powstających 

na terenie aglomeracji i odprowadzanych siecią kanalizacyjną do oczyszczalni 

ścieków  

 
Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych podłączonych do 

systemu kanalizacji zbiorczej:  

Wasiak Industry Sp. z o.o. 

ul. Dworcowa 3A, 67 – 120 Kożuchów 

Rodzaj działalności:  dostawca najnowszej generacji części dla  producentów pojazdów użytkowych, 

samochodowych  i rolniczych; wytwarzanie kompletnych podzespołów spawanych oraz gotowych 

produktów 

 

Ilość ścieków przemysłowych (powstających w zakładach przemysłowych i usługowych), 

odprowadzanych do kanalizacji [m
3
/d]:

 
20 

Wskaźnik Wartość wskaźnika zanieczyszczeń 
Ładunek zanieczyszczeń 

odprowadzany w ciągu doby [g/d] 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 25 ………….. 

ChZTCr [mgO2/l] 125 nie dotyczy 

Zawiesina ogólna [mg/l] 35 nie dotyczy 

Fosfor ogólny [mgP/l] ≤ 10 nie dotyczy 

Azot ogólny [mgN/l] ≤ 200 nie dotyczy 

 

RLM przemysłu =
 
8 RLM 

 

 

 



 Strona 8 

6.7. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych powstających 

na terenie aglomeracji i odprowadzanych siecią kanalizacyjną do oczyszczalni 

ścieków  

 

Ścieki przemysłowe o składzie: 

Azot amonowy [mg/l]      – 3,96  

Fosfor [mg/l]        – 6,692 

Zawiesina ogólna [mg/l]      – 66 

Indeks oleju mineralnego [mg/l]     – 0,202 

Substancje ekstrahujące się eterem naftowym [mg/l]  – 0,55 

 

Wprowadzane są do urządzeń kanalizacyjnych po neutralizacji, tj. neutralizatorze na 

podstawie Decyzji WR.ZUZ.7.421.165.2019.MK z dnia 21.08.2019 r. wydanej przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Zielonej Górze. 

 

6.8. Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 

planowane 

 

Nie planuje się podłączenia nowych zakładów. 

 

 

6.9  Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 

zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie 

systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom 

ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej. 

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 

zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów 

indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska 

jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej [m
3
/d]: 18,6  

6.9. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców 

 

Wyszczególnienie RLM 

RLM korzystających                  

z sieci kanalizacyjnej 

 

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej  
10 026 

Liczba osób czasowo przebywających korzystających                   

z sieci kanalizacyjnej  
214 

RLM wynikająca z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe 

korzystające z sieci kanalizacyjnej  

8 

RLM dostarczany do 

oczyszczalni taborem 

asenizacyjnym 

Liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników 

bezodpływowych  
68 

Liczba osób czasowo przebywających na terenie  aglomeracji 

korzystających ze zbiorników bezodpływowych  
0 

RLM wynikająca z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe 

korzystające ze zbiorników bezodpływowych  

0 



 Strona 9 

RLM mieszkańców 

korzystających z 

przydomowych 

oczyszczalni ścieków  

Liczba mieszkańców korzystających z przydomowych 

oczyszczalni ścieków  
130 

Liczba osób czasowo przebywających na terenie  aglomeracji 

korzystających z  przydomowych oczyszczalni ścieków  
0 

RLM łącznie 10 446 

 

7. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, występujących na obszarze 

aglomeracji, obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony 

pośredniej zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego lub decyzje 

ustanawiające te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 

terenach 
 

1. Ujęcie wody podziemnej Elektryczna – Decyzja z dnia 01.06.2005r., znak OŚ 6220-

1/2005/194a/1, dotycząca: 

1. ustalenia wspólnej strefy ochronnej bezpośredniej komunalnego ujęcia wód 

podziemnych Miasta i Gminy Kożuchów przy ul. Elektrycznej w Kożuchowie dla 

studni SW 8A/B i dla studni SW 8B zlokalizowanych w obrębie 2 Kożuchów o 

łącznej powierzchni 1,9362 ha, z tego: 

i. na działce Nr 650/3 w obrębie 2 Kożuchów należącej do Gminy 

Kożuchów, obejmującą powierzchnię 0,8851 ha, 

ii. na części działki Nr 710 w obrębie 2 Kożuchów należącej do 

Nadleśnictwa Nowa Sól, obejmującą powierzchnię 0,6505 ha 

iii. na części działki Nr 709 w obrębie 2 Kożuchów należącej do 

Nadleśnictwa Nowa Sól, obejmującą powierzchnię 0,3714 ha 

iv. na części działki Nr 651 pow. 0,0292 ha w obrębie 2 Kożuchów ustalonej 

graficznie (rów. Szer. 3,5 m i długości 83,5 m) należącej do Skarbu 

Państwa, którym włada Marszałek Województwa Lubuskiego (Lubuski 

Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze  Inspektorat w 

Nowej Soli ul. Moniuszki  3B, 67-100 NOWA SÓL) 

o nieregularnym kształcie.  

2. wprowadzenia w strefie ochrony bezpośredniej zakazów i nakazów zgodne z art. 

53 ustawy z dnia 18.07.2001r. – Prawo Wodne (tj. Dz. U. poz. 1229 z późn. zm.), 

tj.: 

i. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęć wód podziemnych oraz 

powierzchniowych zabronione jest użytkowanie gruntów do celów 

niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody. 

ii. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęć wód należy odprowadzać wody 

opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawania się ich do urządzeń 

służących do poboru wody, zagospodarować teren zielenią, odprowadzić 

poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, 

przeznaczonych do użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

służących do poboru wody, ograniczyć do niezbędnych potrzeb 

przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do 

poboru wody. 

iii. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a jego granice 

przebiegające oznaczyć za pomocą rozmieszczonych w widocznych 

miejscach stałych znaków stojących lub pływających; na ogrodzeniu oraz 



 Strona 10 

znakach należy umieścić tablice zawierające informacje o ujęciu wody i 

zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

 

8. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, występujących 

na obszarze aglomeracji, zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego 

ustanawiającego te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na 

tych obszarach. 

 
Nie występują na obszarze aglomeracji 

 

9. Informacje o formach ochrony przyrody, występujących na obszarze aglomeracji, 

zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz wskazanie aktu prawnego 

uznającego określony obszar za formę ochrony przyrody. 

 
9.1 Pomniki przyrody (miejscowość Kożuchów). 

9.1.1. Typ pomnika: Jednoobiektowy 

Rodzaj tworu: drzewo 

Gatunek drzewa: Cis pospolity (Taxus baccata). 

Opis pomnika: Drzewo w dobrym stanie zdrowotnym, rośnie w parku im. Poniatowskiego w 

Kożuchowie. 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu  lub wyznaczeniu: 

Decyzja nr 86/66 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Zielonej Górze z dnia 24 marca 

1966r. w sprawie uznania za pomnik przyrody ożywionej i nieożywionej (Dz. Urz. WRN w Zielonej 

Górze nr 2 poz.26 z 1966r.) 

Dane pozostałych aktów prawnych 

Rozporządzenie nr 46 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 38 poz. 846 z 5.06.2006r.) 

9.1.2. Typ pomnika: Wieloobiektowy  

Rodzaj tworu: drzewa 

Gatunek drzew: dąb szypułkowy (Quercus robur) - 6 szt. o obw. pni 547cm, 421cm, 405cm, 393cm, 

534cm, 600cm 

Opis pomnika: Drzewa o pokaźnych rozmiarach i szczególnych walorach przyrodniczych rosnące w 

parku im. Poniatowskiego w Kożuchowie. 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu  lub wyznaczeniu: 

Decyzja nr 86/66 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Zielonej Górze z dnia 24 marca 

1966r. w sprawie uznania za pomnik przyrody ożywionej i nieożywionej (Dz. Urz. WRN w Zielonej 

Górze nr 2 poz.26 z 1966r.) 

Dane pozostałych aktów prawnych 

Rozporządzenie nr 46 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 38 poz. 846 z 5.06.2006r.) 

9.1.3. Typ pomnika: Wieloobiektowy  



 Strona 11 

Rodzaj tworu: drzewa 

Gatunek drzew: modrzew europejski (Larix decidua) - 4 szt. o obw. pni 380cm, 270cm, 443cm, 

317cm 

Opis pomnika: Drzewa o pokaźnych rozmiarach i szczególnych walorach przyrodniczych rosnące  

w parku im. Poniatowskiego w Kożuchowie. 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu  lub wyznaczeniu: 

Decyzja nr 86/66 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Zielonej Górze z dnia 24 marca 

1966r. w sprawie uznania za pomnik przyrody ożywionej i nieożywionej (Dz. Urz. WRN w Zielonej 

Górze nr 2 poz.26 z 1966r.) 

Dane pozostałych aktów prawnych 

Rozporządzenie nr 46 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 38 poz. 846 z 5.06.2006r.) 

9.1.4. Typ pomnika: Jednoobiektowy 

Rodzaj tworu: drzewo 

Gatunek drzewa: Cis pospolity (Taxus baccata). 

Opis pomnika: Cis o dwóch pniach rozgałęziających się poniżej pomiaru pierścieniowego Drzewo w 

dobrym stanie zdrowotnym, rośnie na podwórku budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ulicy 

Kraszewskiego 3 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu  lub wyznaczeniu: 

Decyzja nr Zarządzenie nr 57/80 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 30 czerwca 1980r. w sprawie 

uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. WRN w Zielonej Górze nr 6 poz.33  z 1980r.) 

Dane pozostałych aktów prawnych 

Rozporządzenie nr 28 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 38 poz. 828 z 5.06.2006r.) 

9.1.5. Typ pomnika: Jednoobiektowy 

Rodzaj tworu: drzewo 

Gatunek drzewa: Buk zwyczajny odmiana czerwonolistna (Fagus Sylvatica) 

Opis pomnika: drzewo o pokaźnych rozmiarach i szczególnych walorach przyrodniczych , rośnie na 

podwórku budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ulicy Kraszewskiego 2 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu  lub wyznaczeniu: 

Decyzja nr Zarządzenie nr 57/80 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 30 czerwca 1980r. w sprawie 

uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. WRN w Zielonej Górze nr 6 poz. 33 z 1980r.) 

Dane pozostałych aktów prawnych 

Rozporządzenie nr 28 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 38 poz. 828 z 5.06.2006r.) 

9.1.6. Typ pomnika: Jednoobiektowy 

Rodzaj tworu: drzewo 

Gatunek drzewa: Dąb szypułkowy (Quercus robur) 

Opis pomnika: drzewo o pokaźnych rozmiarach i szczególnych walorach przyrodniczych , rośnie  przy 

ulicy Zielonogórskiej 17  



 Strona 12 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu  lub wyznaczeniu: 

Decyzja nr Zarządzenie nr 57/80 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 30 czerwca 1980r. w sprawie 

uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. WRN w Zielonej Górze nr 6 poz.33  z 1980r.) 

Dane pozostałych aktów prawnych 

Rozporządzenie nr 28 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 38 poz. 828 z 5.06.2006r.) 

9.1.7. Typ pomnika: Jednoobiektowy 

Rodzaj tworu: drzewo 

Gatunek drzewa: Platan klonolistny – Platanus  xacerifolia (Platanus xhispanica) 

Opis pomnika: drzewo o pokaźnych rozmiarach i szczególnych walorach przyrodniczych (ogrodzone), 

rośnie przy ulicy Chopina, w dawnej fosie 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu  lub wyznaczeniu: 

Decyzja nr Zarządzenie nr 57/80 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 30 czerwca 1980r. w sprawie 

uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. WRN w Zielonej Górze nr 6 poz.33  z 1980r.) 

Dane pozostałych aktów prawnych 

Rozporządzenie nr 28 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 38 poz. 828 z 5.06.2006r.) 

9.1.8. Typ pomnika: Jednoobiektowy 

Rodzaj tworu: drzewo 

Gatunek drzewa: Miłorząb dwuklapkowy (Miłorząb Chiński; Miłorząb dwudzielny) – Ginko biloba 

Opis pomnika: drzewo bardzo zdrowe, w świetnym stanie . Miłorząb rośnie koło Szkoły Podstawowej 

Nr 1, przy ul. Szprotawskiej  

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu  lub wyznaczeniu: 

Decyzja nr Zarządzenie nr 57/80 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 30 czerwca 1980r. w sprawie 

uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. WRN w Zielonej Górze nr 6 poz.33  z 1980r.) 

Dane pozostałych aktów prawnych 

Rozporządzenie nr 28 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 38 poz. 828 z 5.06.2006r.) 

9.1.9. Typ pomnika: Jednoobiektowy 

Rodzaj tworu: drzewo 

Gatunek drzewa: Topola biała (Populus alba) 

Opis pomnika: topola biała o trzech pniach, rozgałęziających się powyżej pierśnicy, rośnie koło 

Szkoły Podstawowej Nr 1, przy ul. Szprotawskiej  

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu  lub wyznaczeniu: 

Decyzja nr Zarządzenie nr 57/80 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 30 czerwca 1980r. w sprawie 

uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. WRN w Zielonej Górze nr 6 poz.33  z 1980r.) 

Dane pozostałych aktów prawnych 

Rozporządzenie nr 28 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 38 poz. 828 z 5.06.2006r.) 



 Strona 13 

9.1.10. Typ pomnika: Jednoobiektowy 

Rodzaj tworu: drzewo 

Gatunek drzewa: Buk pospolity (Buk zwyczajny) odmiana czerwonolistna (Fagus Sylvatica) 

Opis pomnika: Okazały buk, drzewo bardzo zdrowe, w świetnym stanie. Buk rośnie koło Szkoły 

Podstawowej Nr 1, przy ul. Szprotawskiej  

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu  lub wyznaczeniu: 

Decyzja nr Zarządzenie nr 57/80 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 30 czerwca 1980r. w sprawie 

uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. WRN w Zielonej Górze nr 6 poz.33  z 1980r.) 

Dane pozostałych aktów prawnych 

Rozporządzenie nr 34 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 38 poz. 834 z 5.06.2006r.) 

9.1.11. Typ pomnika: Jednoobiektowy 

Rodzaj tworu: drzewo 

Gatunek drzewa: Buk pospolity (Buk zwyczajny) - Fagus sylvatica 

Opis pomnika: Okazały buk. Buk rośnie koło Szkoły Podstawowej Nr 1, przy ul. Chopina, na 

dziedzińcu, wysokość 27 m, pierścienica 150cm. 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu  lub wyznaczeniu: 

Decyzja Nr RLS-XI-7141/74/76 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 24 grudnia 1976 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody. (Dz. Urz. WRN w Zielonej Górze nr 1 poz. 9 (LUB poz. 77) z 1977 r.) 

Dane pozostałych aktów prawnych: 

Rozporządzenie Nr 34 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 38 poz. 834 z 5.06.2006 r.) 
 

9.1.12. Typ pomnika: Jednoobiektowy 

Rodzaj tworu: drzewo 

Gatunek drzewa: Buk pospolity (Buk zwyczajny) odmiana czerwonolistna (Fagus Sylvatica) 

Opis pomnika: Okazały buk, drzewo bardzo zdrowe, w świetnym stanie. Buk rośnie po lewej stronie 

od wejścia na teren Domu Pomocy Społecznej w Kożuchowie, przy ul. Szprotawska 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu  lub wyznaczeniu: 

Decyzja nr Zarządzenie nr 57/80 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 30 czerwca 1980r. w sprawie 

uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. WRN w Zielonej Górze nr 6 poz. 33 z 1980r.) 

Dane pozostałych aktów prawnych 

Rozporządzenie nr 28 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 38 poz. 828 z 5.06.2006r.) 

9.1.13. Typ pomnika: Jednoobiektowy 

Rodzaj tworu: drzewo 

Gatunek drzewa: Cypryśnik błotny (Taxodium distychum) 

Opis pomnika: Okazały cypryśnik o wysokości około 17m oraz obwodu pnia 209cm. Cypryśnik 

Rośnie koło Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kożuchowie 



 Strona 14 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu  lub wyznaczeniu: 

Rozporządzenie nr 28 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 38 poz. 828 z 5.06.2006r.) 

10. Poprawność wykonania części graficznej. 

 

Lp. Wyszczególnienie Nie6  Tak12 
Nie 

dotyczy12 

1 2 3 4 5 

1 
Część graficzna została wykonana na mapie topograficznej  

w skali 1: 10 000, a w przypadku jej braku - w skali 1:25 000. 
 X  

2 

Oznaczono granice obszaru proponowanej aglomeracji (obszar 

objęty i przewidziany do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji 

zbiorczej). 

 X  

3 

Oznaczono znajdujące się na terenie aglomeracji oczyszczalnie 

ścieków komunalnych, do których odprowadzane są (bądź 

odprowadzane będą) ścieki komunalne. 

 X  

4 
Oznaczono granice administracyjne gminy / gmin zgodne  

z danymi z państwowego rejestru granic. 
 X  

5 
Oznaczono granice stref ochronnych ujęć wody obejmujących 

tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej. 
 X  

6 
Oznaczono granice obszarów ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych. 
  X 

7 

Oznaczono granice terenów objętych formami ochrony przyrody 

w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty, 

znajdującego się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej 

ustawy. 

   

8 Określono skalę planu w formie liczbowej i liniowej.    

9 
Część graficzna została podpisana przez osobę upoważnioną do 

reprezentowania gminy (gminy wiodącej). 
 X  

 

Zaznaczenie jednej odpowiedzi „NIE” świadczy o niewłaściwym wykonaniu załącznika 

graficznego do wniosku o wyznaczenie obszaru i granic aglomeracji. Tak wykonany 

dokument – mapa nie może być podstawą do pozytywnego rozpatrzenia wniosku. Załącznik 

graficzny wymaga poprawienia. Odpowiedzi „NIE DOTYCZY” mogą wystąpić jedynie  

w wierszach Nr 5, 6 i 7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(data, imię i nazwisko /pieczęć imienna/ podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

(pieczęć Wnioskodawcy) 

 

                                                           
6
 Znakiem „X” zaznaczyć właściwą odpowiedź. 



PŚ

S3
3

ul.
 N

ow
os

oln
a

ul.
 Zy

gm
un

tow
sk

a

C

z

c

ir

a

d

z

ul. Kraszewskiego

ul. Piaskowa

ul. Zielonogórska

ul. Chopina

ul
. S

pa
ce

ro
wa

ul. Moniuszki

ul
. S

zp
ro

ta
w

sk
a

ul
. T

ow
ar

ow
a

ul
. Z

yg
m

un
to

w
sk

a
ul.

 Z
iel

on
a

ul.
 N

ow
os

oln
a

ul
. G

łó
w

na

ul
. Z

yg
m

un
to

w
sk

a
ul

. G
łó

w
na

DW
 29

6

ul. Polna
ul. Polna

ul. Słoneczna

D
W

 2
83

ul.
 Ż

ag
ań

sk
a

dr. pow. 1048F

ul. Kraszewskiegoul
. K

os
za

ro
w

a

ul. Kwiatowa

PŚ

ul. Górska

ul. Prusa

ul. Wolności

ul. Słowackiego

ul
. K

on
op

ni
ck

ie
j

ul. Żeromskiego

ul. Polna

ul. G
łowackiego

ul. D
rzymały

ul. Garbarska

ul. Krótka

Pistn.

ul
. C

ha
br

ow
a

ul. Hoża

ul
. K

rę
ta

dla miasta Kożuchowa
PŚ

Pistn.

LEGENDA

rurociągi tłoczne - planowane do budowy

przepompownie ścieków - planowane do budowy
PŚ

Plan orientacyjny, skala 1 : 10 000

Rurociąg istniejący (bez zmian)

magistrala wodociągowa (rurociąg wody surowej
ujęcie w Podbrzeziu Dolnym - SUW Kożuchów) - ZMODERNIZOWANA

P

o

d

b

r

z

e

z

ie

 

D

o

ln

e

P

o

d

b

r

z

e

z

ie

 

G

ó

r

n

e

P

o

d

b

r

z

e

z

ie

 

D

o

ln

e

K

o

ż

u

c

h

ó

w

 

o

b

r

ę

b

 

3

K

o

ż

u

c

h

ó

w

 

o

b

r

ę

b

 

2

K

o

ż

u

c

h

ó

w

 

o

b

r

ę

b

 

1

K

o

lo

n

ia

 

G

ó

r

s

k

a

oczyszczalnia ścieków w Podbrzeziu Dolnym
Qdśr = 1 100 m /d 

Ruro
cią

g w
od

y s
uro

wej

uję
cie

 w
 P

od
brz

ez
iu 

Doln
ym

 - S
UW

 K
oż

uc
hó

w

magistrala wodociągowa (rurociąg wody surowej
ujęcie w Podbrzeziu Dolnym - SUW Kożuchów) - istniejąca

Drugostronne zasilanie
Os. 22 Lipca

ul
. T

ra
ug

ut
ta

ul
. 9

 M
aj

a

ZA
DA

NI
E 

7

ul.
 O

krz
ei

ZADANIE 2

ZADANIE 1

ZA
DA

NI
E 

3

ZA
DA

NI
E 

4

ZADANIE 8

ZADANIE 12

sieć wodociągowa - planowana do modernizacji

przepompownie ścieków - istniejące
Pistn.

ZADANIE 13

ZADANIE 5

PŚ

kanały sanitarne grawitacyjne - planowane do budowy

Ujęcie wody w Podbrzeziu Dolnym

ujęcia wody - istniejące wraz ze strefami ochrony bezpośredniej

Ujęcie wody przy ul. Elektrycznej
w Kożuchowie

(4 studnie głębinowe)

(1 studnia głębinowa)

GRANICA AGLOMERACJI KOŻUCHÓW RLM - 11 015
Rozporządzenie Nr 14/08 Wojewody Lubuskiego z dnia 9 maja 2008 r.

ul. Kolonia Moniuszki

3

RLM - 11 750

Istniejąca

3

ul.
 N

ow
os

oln
a

ul. Elektryczna

Qdśr = 1 350 m /d 

Istniejąca

w Kożuchowie
stacja uzdatniania wody przy ul. Elektrycznej

3

zakres poszczególnych ZADAŃ projektu

ul
. Z

ie
lo

no
gó

rs
ka

ul.
 S

ien
kiw

icz
a, 

Rey
mon

ta

D:\USKOM_Magda\JRP_2016\II ETAP POIiŚ_2016-2022\ETAP II_projekt 2015_2016\ETAP II_kanalizacja sanitarna-wodociąg_2016\Zakres rzeczowy_mapa 10 000\wieza2jpg.jpg

oczyszczalnia ścieków - istniejąca, Q = 1 100 m /d; RLM - 11 750

stacja uzdatniania wody - istniejąca, Q = 1 350 m /d

wieża ciśnień - istniejąca

3

3

ul. 1
-go M

aja

ul. Kraszewskiego

MAPA AGLOMERACJI KOŻUCHÓW

kanalizacja sanitarna i ogólnospławna istniejąca

kanał ścieków oczyszczonych

Pistn.

ul
. A

. H
al

le
r

ul. Kościuszki ul
. G

ro
ta

-R
ow

ec
ki

eg
o

rurociągi tłoczne istniejące

Pistn.

ZADANIE 17

kanały sanitarne grawitacyjne - planowane do modernizacji

sieć wodociągowa istniejąca

kanalizacja ciśnieniowa

Zadania nr 5, 8, 9, 12, 13 zrealizowane w ramach programu
"Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej w aglomeracji Kożuchów

ETAP II"
Zadania nr 1, 2, 3, 4, 7, 17 w trakcie realizacji.ZA

DANIE 9

Inwestycja realizowana ze środków Unii Europejskiej w ramach
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

Pistn.

kkuku
Tekst maszynowy
�Z�a�B���c�z�n�i�k� �N�r� �2� �d�o� �U�c�h�w�a�B�y� �N�r� �X�X�V�I�I�I�/�2�4�1�/�2�0�
�R�a�d�y� �M�i�e�j�s�k�i�e�j� �w� �K�o�|�u�c�h�o�w�i�e�
�z� �d�n�i�a� �2�6� �l�i�s�t�o�p�a�d�a� �2�0�2�0� �r�.� 



Uzasadnienie

Po przeprowadzeniu weryfikacji obszaru i granic obecnej aglomeracji, równoważnej liczbie

mieszkańców (RLM) aglomeracji, jak również realizowanych na terenie aglomeracji inwestycji

do dnia 31 grudnia 2020 r. należy wyznaczyć aglomerację Kożuchów.

Wyznaczenie aglomeracji Kożuchów zostało opracowane z uwzględnieniem wieloletnich

planów rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, zasięgu systemu

sieci kanalizacyjnej, uwarunkowań terenowych, społecznych, ekonomicznych, ekologicznych

i prawnych przy zastosowaniu nowoczesnych i ekonomicznie uzasadnionych rozwiązań

technicznych. W wyniku prac analitycznych za zasadne przyjęto wyznaczenie – pozostawienie

aglomeracji Kożuchów o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 10 446.

Szczegółowy opis aglomeracji Kożuchów oraz jej obszar i granice zawierają załączniki

do uchwały.

Projekt uchwały został uzgodniony z Dyrektorem Zarządu Zlewni w Zielonej Górze

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pismem znak

WR.ZZŚ.7.4032.4.2020.MLW z 2.11.2020 r. oraz z Regionalnym Dyrektorem Ochrony

Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim pismem znak WZŚ.401.9.2020.KM z 2.11.2020 r.


		2020-11-25T23:00:00+0000
	Polska
	Ireneusz Władysław Drzewiecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




